Протокол

заседания секции статистики Центрального дома ученых

 «16» марта 2023 г.             № 3/2023

Председательствовал: Б.Т. Рябушкин, проф., д.э.н.

Присутствовали: члены секции статистики ЦДУ, представители

Межгосударственного статистического комитета содружества независимых

государств (Статкомитет СНГ), МИФИ, МГУ, ГУУ, Финансового университета

при Правительстве Российской Федерации, НИУ ВШЭ, НИИ статистики

Росстата, РСПП, журнала «Вопросы статистики», сотрудники Росстата.

Всего 17 человек.

1 вопрос: О состоянии и развитии национальных систем

классификаций государств-участников СНГ.

Докладчик: Васильева В.Н – начальник отдел статистики производства

и инноваций Управления экономической статистики Статкомитета СНГ.

Выступили: Рябушкин Б.Т., Заварина Е.С., Татаринов А.А., Гурен Т.В.,

Кевеш А.Л., Замараев Б.В., Чистяков Ю.И.

Решили:

1. Принять доклад Васильевой В.Н. к сведению.

2. Рекомендовать докладчику подготовить журнальный вариант

доклада для размещения в журнале «Вопросы статистики».

3. Отметить актуальность проведенной Статкомитетом СНГ работы

по изучению опыта статистических служб государств–участников СНГ по

развитию и унификации национальных систем классификаторов с учетом

особенностей экономики государств СНГ.

Председатель

Секции статистики

Центрального дома ученых

проф., д.э.н.

Б.Т. Рябушкин

Список

присутствующих на заседании секции статистики Центрального дома ученых

Научно-информационный журнал «Вопросы статистики»

1. Рябушкин Б.Т.

2. Еремкина О.В.

НИИ статистики Росстата

1. Заварина Е.С.

2. Гурен Т.В.

Статкомитет СНГ

1. Васильева В.Н.

МГУ

1. Кривов В.Д.

Росстат

1. Бутырев В.В.

НИУ ВШЭ

1. Татаринов А.А.

2. Карагадиев А.А.

Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации

1. Салин В.Н.

Государственный университет управления

1. Хабиб М.Д.

МИФИ

1. Оков С.И.

РСПП

1. Кашлева Г.Г.

Приглашенные

1. Замараев Б.В.

2. Чистяков Ю.И.

3. Каблукова Л.В.

4. Кевеш А.Л.